2

[image: image1.jpg]38

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕМКИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 25.11.21_    № _538р___                                                                                с. Темкино

	Об утверждении  Перечня налоговых расходов Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, распоряжением Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области от 16.11.2020 № 503р « Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области»,
1. Утвердить прилагаемый Перечнь налоговых  расходов Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области.
2. Настоящее распоряжение  разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования
«Темкинский район» Смоленской области                                                    С.А. Гуляев
	УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области

от___________ № ____

Перечень
налоговых расходов  Темкинского сельского поселения  Темкинского района Смоленской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	N п/п
	Наименование налога (сбора), по которому нормативным правовым актом поселения предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Наименование налоговой льготы, освобождения и иной преференции
	Реквизиты  нормативного правового акта поселения, предусматривающего налоговую льготу, освобождение и иные преференции
	Категория получателей налоговой льготы, освобождения и иной преференции
	Условия предоставления налоговой льготы, освобождения и иной преференции
	Куратор налоговых расходов
	Наименование муниципальной программы,цели которой соответствуют налоговым расходам поселения
	Реквизиты нормативного правового акта поселения, предусматривающего утверждение муниципальной программы, цели которой соответствуют налоговым расходам поселения
	Цель социально-экономической политики поселения, не относящаяся к муниципальным программам
	Наименование и значение показателя достижения цели социально-экономической политики поселения, не относящейся к муниципальным программам
	Реквизиты нормативного правового акта поселения, предусматривающего цель социально-экономической политики поселения, не относящуюся к муниципальным программам
	Дата вступления в силу нормативного правового акта поселения, устанавливающего налоговую льготу, освобождение и иные преференции

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Налог на имущество физических лиц
	Почетные граждане Темкинского района Смоленской облсти
	Решение Совета депутатов Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области от  15.11.2018 №32 «Об утверждении Положения о порядке взимания налога на имущество физических лиц на территории Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области
	Почетные граждане Темкинского района Смоленской облсти

	Отдел по организации и обеспечению исполнительно-распорядительных полномочий Темкинского сельского поселения Темкинского  района Смоленской области

	Снижение социальной напряженности

	01.01.2019

	2
	Налог на имущество физических лиц
	Матери-одиночки (кроме находящихся в разводе и получающих алименты) и несовершеннолетние дети, находящихся на их иждевении
	Решение Совета депутатов Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области от  15.11.2018 №32 «Об утверждении Положения о порядке взимания налога на имущество физических лиц на территории Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области
	Матери-одиночки (кроме находящихся в разводе и получающих алименты) и несовершеннолетние дети, находящихся на их иждевении

	Отдел по организации и обеспечению исполнительно-распорядительных полномочий Темкинского сельского поселения Темкинского  района Смоленской области

	Снижение социальной напряженности

	01.01.2019

	3
	Налог на имущество физических лиц
	Многодетные семьи, имеющие трех и более находящихся на иждивении несовершеннолетних детей, все члены семьи, совместно проживающие по совместной собственности
	Решение Совета депутатов Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области от  15.11.2018 №32 «Об утверждении Положения о порядке взимания налога на имущество физических лиц на территории Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области
	Многодетные семьи, имеющие трех и более находящихся на иждивении несовершеннолетних детей

	Отдел по организации и обеспечению исполнительно-распорядительных полномочий Темкинского сельского поселения Темкинского  района Смоленской области

	Снижение социальной напряженности

	01.01.2019

	4
	Налог на имущество физических лиц
	Инвалиды 3 группы
	Решение Совета депутатов Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области от  15.11.2018 №32 «Об утверждении Положения о порядке взимания налога на имущество физических лиц на территории Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области
	Инвалиды 3 группы

	Отдел по организации и обеспечению исполнительно-распорядительных полномочий Темкинского сельского поселения Темкинского  района Смоленской области

	Снижение социальной напряженности

	01.01.2019

	5
	Налог на имущество физических лиц
	Граждане награжденные медалью «Золотая Звезда», «Серп и молот», орденом «Мать-Героиня»
	Решение Совета депутатов Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области от  15.11.2018 №32 «Об утверждении Положения о порядке взимания налога на имущество физических лиц на территории Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области
	Граждане награжденные медалью «Золотая Звезда», «Серп и молот», орденом «Мать-Героиня»

	Отдел по организации и обеспечению исполнительно-распорядительных полномочий Темкинского сельского поселения Темкинского  района Смоленской области

	Снижение социальной напряженности

	01.01.2019

	6
	Налог на имущество физических лиц
	Снижение ставок до 0,8%
	Решение Совета депутатов Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области от  15.11.2018 №32 «Об утверждении Положения о порядке взимания налога на имущество физических лиц на территории Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области
	Объекты налогообложения, включенные в перечень в соответствии с п.7 ст378.2 НК РФ

	Отдел по организации и обеспечению исполнительно-распорядительных полномочий Темкинского сельского поселения Темкинского  района Смоленской области

	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	01.01.2019

	7
	Земельный налог
	Органы местного самоуправления
	Решение Совета депутатов Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области от  29.11.2019 №27 «Об установлении и введении земельного налога на территории муниципального образования Темкинское сельское поселение Темкинского района Смоленской области
	Органы местного самоуправления

	Отдел по организации и обеспечению исполнительно-распорядительных полномочий Темкинского сельского поселения Темкинского  района Смоленской области

	Уменьшение расходов плательщиков

	01.01.2020

	8
	Земельный налог
	Многодетные семьи
	Решение Совета депутатов Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области от  29.11.2019 №27 «Об установлении и введении земельного налога на территории муниципального образования Темкинское сельское поселение Темкинского района Смоленской области
	Многодетные семьи

	Отдел по организации и обеспечению исполнительно-распорядительных полномочий Темкинского сельского поселения Темкинского  района Смоленской обла

	Снижение социальной напряженности

	01.01.2020

	9
	Земельный налог
	Бюджетные, автономные, казенные учреждения полностью или частично финансируемые за счет средств местного бюджета
	Решение Совета депутатов Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области от  29.11.2019 №27 «Об установлении и введении земельного налога на территории муниципального образования Темкинское сельское поселение Темкинского района Смоленской области
	Бюджетные, автономные, казенные учреждения

	Отдел по организации и обеспечению исполнительно-распорядительных полномочий Темкинского сельского поселения Темкинского  района Смоленской обла

	Уменьшение расходов плательщиков, финансирование которых осуществляется в полном  объеме или частично за счет бюджета

	01.01.2020

	10
	Земельный налог
	Участники ВОВ
	Решение Совета депутатов Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области от  29.11.2019 №27 «Об установлении и введении земельного налога на территории муниципального образования Темкинское сельское поселение Темкинского района Смоленской области
	Участники ВОВ

	Отдел по организации и обеспечению исполнительно-распорядительных полномочий Темкинского сельского поселения Темкинского  района Смоленской обла

	Снижение социальной напряженности

	01.01.2020

	11
	Земельный налог
	Инвалиды ВОВ
	Решение Совета депутатов Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области от  29.11.2019 №27 «Об установлении и введении земельного налога на территории муниципального образования Темкинское сельское поселение Темкинского района Смоленской области
	Инвалиды ВОВ

	Отдел по организации и обеспечению исполнительно-распорядительных полномочий Темкинского сельского поселения Темкинского  района Смоленской обла

	Снижение социальной напряженности

	01.01.2020

	12
	Земельный налог
	Бывшие несовершеннолетние узники фашистких концлагерей
	Решение Совета депутатов Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области от  29.11.2019 №27 «Об установлении и введении земельного налога на территории муниципального образования Темкинское сельское поселение Темкинского района Смоленской области
	Бывшие несовершеннолетние узники фашистких концлагерей

	Отдел по организации и обеспечению исполнительно-распорядительных полномочий Темкинского сельского поселения Темкинского  района Смоленской обла

	Снижение социальной напряженности

	01.01.2020

	13
	Земельный налог
	Государственные бюджетные учреждения, созданные  Смоленской областью в целях распоряжения объектами государственной собственности Смоленской области
	Решение Совета депутатов Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области от  29.11.2019 №27 «Об установлении и введении земельного налога на территории муниципального образования Темкинское сельское поселение Темкинского района Смоленской области
	Государственные бюджетные учреждения, созданные  Смоленской областью

	Отдел по организации и обеспечению исполнительно-распорядительных полномочий Темкинского сельского поселения Темкинского  района Смоленской обла

	Уменьшение расходов плательщиков, финансирование которых осуществляется в полном  объеме или частично за счет бюджета

	01.01.2020

	14
	Земельный налог
	Снижение ставки до 10%
	Решение Совета депутатов Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области от  29.11.2019 №27 «Об установлении и введении земельного налога на территории муниципального образования Темкинское сельское поселение Темкинского района Смоленской области
	Юридические и физические лица на время реализации инвестиционных проектов

	Отдел по организации и обеспечению исполнительно-распорядительных полномочий Темкинского сельского поселения Темкинского  района Смоленской обла

	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	15
	Земельный налог
	Снижение ставки до 15%
	Решение Совета депутатов Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области от  29.11.2019 №27 «Об установлении и введении земельного налога на территории муниципального образования Темкинское сельское поселение Темкинского района Смоленской области
	Юридические и физические лица на время реализации инвестиционных проектов

	Отдел по организации и обеспечению исполнительно-распорядительных полномочий Темкинского сельского поселения Темкинского  района Смоленской обла

	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	16
	Земельный налог
	Снижение ставки до 25%
	Решение Совета депутатов Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области от  29.11.2019 №27 «Об установлении и введении земельного налога на территории муниципального образования Темкинское сельское поселение Темкинского района Смоленской области
	Юридические и физические лица на время реализации инвестиционных проектов

	Отдел по организации и обеспечению исполнительно-распорядительных полномочий Темкинского сельского поселения Темкинского  района Смоленской обла

	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	Отп.1 экз. - в дело

Исп. К.А. Башенина

тел. 2-16-43
24.11.2021

Визы:

         А.М. Муравьев

         Н.Л. Колосова

	   Разослать:

      финансовое управление.

         отдел поТемкинскому с/п

 Павлюченкову О.Е